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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 24 grudnia 2007 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie w∏aÊciwoÊci organów podatkowych

Na podstawie art. 17 § 2, art. 18 § 2, art. 22 § 6,
art. 48 § 3, art. 67e i art. 75 § 7 ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r.
Nr 8, poz. 60, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
22 sierpnia 2005 r. w sprawie w∏aÊciwoÊci organów
podatkowych (Dz. U. Nr 165, poz. 1371 i Nr 266,
poz. 2235) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. 1. W∏aÊciwoÊç miejscowà organów podatko-
wych w sprawach podatku od spadków
i darowizn ustala si´:

1) w sprawach dziedziczenia, zapisu, dal-
szego zapisu, polecenia testamentowe-
go, zachowku: 

a) je˝eli przedmiotem nabycia jest nie-
ruchomoÊç, u˝ytkowanie wieczyste,
spó∏dzielcze w∏asnoÊciowe prawo 
do lokalu mieszkalnego, spó∏dzielcze
prawo do lokalu u˝ytkowego, prawo
do domu jednorodzinnego w spó∏-
dzielni mieszkaniowej, prawo do
wk∏adu mieszkaniowego w spó∏dziel-
ni mieszkaniowej, nieodp∏atne u˝yt-
kowanie nieruchomoÊci lub s∏u˝eb-
noÊç, a nieruchomoÊci sà po∏o˝one
w terytorialnym zasi´gu dzia∏ania
jednego naczelnika urz´du skarbo-
wego — wed∏ug miejsca po∏o˝enia
nieruchomoÊci,

b) je˝eli przedmiotem nabycia jest nie-
ruchomoÊç lub prawa majàtkowe
wymienione w lit. a i jednoczeÊnie
inne prawa majàtkowe lub rzeczy ru-
chome, a nieruchomoÊci sà po∏o˝o-
ne w terytorialnym zasi´gu dzia∏ania
jednego naczelnika urz´du skarbo-
wego — wed∏ug miejsca po∏o˝enia
nieruchomoÊci, 

c) w przypadkach innych ni˝ wymienio-
ne w lit. a i b — wed∏ug ostatniego
miejsca zamieszkania spadkodawcy,
a w przypadku braku takiego miejsca
— wed∏ug ostatniego miejsca jego
pobytu;

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86,
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470,
Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590
i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120,
poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671.



2) w sprawach darowizny, polecenia dar-
czyƒcy, zasiedzenia, nieodp∏atnego znie-
sienia wspó∏w∏asnoÊci, ustanowienia
u˝ytkowania i s∏u˝ebnoÊci:
a) je˝eli przedmiotem nabycia jest nie-

ruchomoÊç, u˝ytkowanie wieczyste,
spó∏dzielcze w∏asnoÊciowe prawo 
do lokalu mieszkalnego, spó∏dzielcze
prawo do lokalu u˝ytkowego, prawo
do domu jednorodzinnego w spó∏-
dzielni mieszkaniowej, nieodp∏atne
u˝ytkowanie nieruchomoÊci lub s∏u-
˝ebnoÊç, a nieruchomoÊci sà po∏o˝o-
ne w terytorialnym zasi´gu dzia∏ania
jednego naczelnika urz´du skarbo-
wego — wed∏ug miejsca po∏o˝enia
nieruchomoÊci,

b) je˝eli przedmiotem nabycia jest nie-
ruchomoÊç lub prawa majàtkowe
wymienione w lit. a i jednoczeÊnie
inne prawa majàtkowe lub rzeczy ru-
chome, a nieruchomoÊci sà po∏o˝o-
ne w terytorialnym zasi´gu dzia∏ania
jednego naczelnika urz´du skarbo-
wego — wed∏ug miejsca po∏o˝enia
nieruchomoÊci, 

c) w przypadkach innych ni˝ wymienio-
ne w lit. a i b — wed∏ug miejsca za-
mieszkania nabywcy w dniu po-
wstania obowiàzku podatkowego,
a w przypadku braku takiego miejsca
— wed∏ug ostatniego miejsca jego
pobytu w tym dniu;

3) w sprawach nieodp∏atnej renty — we-
d∏ug miejsca zamieszkania nabywcy
w dniu powstania obowiàzku podatko-
wego, a w przypadku braku takiego
miejsca — wed∏ug ostatniego miejsca
jego pobytu w tym dniu;

4) w sprawach nabycia prawa do wk∏adu
oszcz´dnoÊciowego wyp∏acanego na
podstawie dyspozycji wk∏adem na wy-
padek Êmierci lub nabycia jednostek
uczestnictwa na podstawie dyspozycji
uczestnika funduszu inwestycyjnego
otwartego albo specjalistycznego fun-
duszu inwestycyjnego otwartego na
wypadek jego Êmierci — wed∏ug ostat-
niego miejsca zamieszkania, odpowied-
nio wk∏adcy lub uczestnika funduszu,
a w przypadku braku takiego miejsca —
wed∏ug ostatniego miejsca ich pobytu;

5) w sprawach nabycia, które w ca∏oÊci lub
w cz´Êci dotyczy rzeczy po∏o˝onych za
granicà lub praw majàtkowych podle-
gajàcych wykonaniu za granicà — we-
d∏ug miejsca zamieszkania nabywcy
w dniu powstania obowiàzku podatko-
wego, a w przypadku braku takiego
miejsca — wed∏ug ostatniego miejsca
jego pobytu w tym dniu. 

2. W przypadkach okreÊlonych w ust. 1 pkt 2
lit. c oraz pkt 5, je˝eli nabywcy, zgodnie

z odr´bnymi przepisami, sk∏adajà wspólne
zeznanie podatkowe o nabyciu rzeczy lub
praw majàtkowych — w∏aÊciwoÊç miej-
scowà organów podatkowych ustala si´
wed∏ug miejsca zamieszkania (pobytu)
jednego z nabywców.”;

2) § 12 otrzymuje brzmienie: 
„§ 12. 1. Organem podatkowym w∏aÊciwym miej-

scowo w sprawach zaliczek na podatek
dochodowy:
1) od osób fizycznych dla podatników,

którzy w trakcie roku podatkowego
zmienili miejsce zamieszkania lub po-
bytu, wskutek czego w∏aÊciwy sta∏ si´
organ podatkowy inny ni˝ dotychcza-
sowy — jest organ podatkowy w∏aÊci-
wy wed∏ug miejsca zamieszkania lub
pobytu w ostatnim dniu tego okresu
rozliczeniowego, a gdy zamieszkanie
lub pobyt na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej usta∏ przed tym dniem —
wed∏ug ostatniego miejsca zamieszka-
nia lub pobytu na jej terytorium;

2) od osób prawnych dla podatników,
którzy w trakcie roku podatkowego
zmienili adres siedziby, wskutek czego
w∏aÊciwy sta∏ si´ organ podatkowy 
inny ni˝ dotychczasowy — jest organ
podatkowy w∏aÊciwy wed∏ug adresu
siedziby w ostatnim dniu tego okresu
rozliczeniowego.

2. Je˝eli zgodnie z odr´bnymi przepisami
podatnik jest obowiàzany do ujawnienia
adresu siedziby w odpowiednim reje-
strze, przepis ust. 1 pkt 2 stosuje si´, gdy
nowy adres siedziby zosta∏ ujawniony
w tym rejestrze do koƒca okresu rozlicze-
niowego.”;

3) w § 16:
a) w ust. 1 zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie:

„Organami podatkowymi w∏aÊciwymi miejsco-
wo w sprawach dotyczàcych stwierdzenia nad-
p∏aty podatków na wniosek podatnika z∏o˝ony
w przypadkach, o których mowa w art. 75 § 1
ustawy, sà:”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. W przypadku podatku od czynnoÊci cywil-

noprawnych oraz podatku od spadków i da-
rowizn pobieranych przez p∏atników w∏aÊ-
ciwe w sprawie stwierdzenia nadp∏aty sà 
organy podatkowe w∏aÊciwe miejscowo
w sprawach tego podatku.”.

§ 2. Do spraw wszcz´tych i niezakoƒczonych przed
dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszego rozporzàdzenia,
w zakresie w∏aÊciwoÊci organów podatkowych
w sprawach podatku od spadków i darowizn, stosuje
si´ przepisy dotychczasowe.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2008 r. 

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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